Ergebnisliste

Bezirksmeisterschaft Bezirk Braunschweig

Osterode (NI) 08.02.2026

4er Kunstradsport Elite (offen)

Platz Name
1 Pia Fricke / Sjard Fehlig / Melissa Bierwirth / Sascha
Lider

1er Kunstradsport Schiiler U13
Platz Name
1 Tjore Fehlig
2 Viktor Nain

1er Kunstradsport Schiiler U9
Platz Name
1 Luca Tzschirntsch

1er Kunstradsport Schiilerinnen U15
Platz Name
Leonia Schiller
Lina Grothues
Marla Ida Simon
Pauline Miiller
Carlotta Miller
Clara Erven
Marike Riemann
Greta-Bbéker
KathrinHeimann
KimBeeker
MatildaBenseler
Sarah-Bajerat

6er Einradfahren Juniorinnen U19
Platz Name

NOUup,~,WN -

Verein
RKV 'Pfeil' Rhiiden 1

Verein
RKV 'Pfeil' Rhiiden
RV Schwalbe Gieboldehausen

Verein
RSV Lowe Gifhorn

Verein

RKV 'Pfeil' Rhiiden
RKV 'Pfeil' Rhiiden
RCE Othfresen von 1911 e.V.
RKV 'Pfeil' Rhiiden
RKV 'Pfeil' Rhiiden
RSV Germania Heere
RSV 'Adler' Hérden
RSV Germania Heere
RKV 'Pfeil' Hattorf
RSV 'Adler' Horden
RSV 'Adler' Hérden
RKV 'Pfeil' Rhiiden

Verein

1 Antonia Wagner / Anja Wagner / Gesa Daniel / MalinaRSV Germania Heere/RCE

Sander / Lena Sander / Sarah Elisabeth Abrams

2er Kunstradsport Schiilerinnen

Platz Name
1 Pauline Milller / Carlotta Miller

1er Kunstradsport Schiilerinnen U13
Platz Name

Lea GroBmann

Emilie Brakel

Lena Trundelberg

Mariella Schlote

Anna Henkel

Lina GroBpietsch

Jasmin Tauchmann

NOuUuh,WN—

1er Kunstradsport Juniorinnen U19
Platz Name

1 Lena Sander
2 Alenia Lammers
3 Emma Kriebel
4 Maja Rutsch
5 Gesa Daniel
MillaPreus
08.02.2026

Einigkeit Othfresen

Verein
RKV 'Pfeil' Rhiiden

Verein

RKV 'Pfeil' Rhiiden
RSV 'Adler' Hérden
RSV Germania Heere
RKV 'Pfeil' Rhiiden
RSV 'Adler' Hérden
RKV 'Pfeil' Rhiiden
RKV 'Pfeil' Hattorf

Verein

RCE Othfresen von 1911 e.V.
RSV Loéwe Gifhorn

RSV Loéwe Gifhorn

RSV Léwe Gifhorn

RCE Othfresen von 1911 e.V.
RSV Lowe Gifhorn

Aufg.
103,90

Aufg.
36,20
31,60

Aufg.
34,00

Aufg.
59,00
54,20
52,60
49,90
47,80
44,20
35,10
46,00
44,60
42,30
41,60
31,00

Aufg.
100,90

Aufg.
27,60

Aufg.
49,10
37,70
33,80
34,30
31,60
41,80
27,00

Aufg.
96,20
87,00
76,20
62,10
59,50
58,10

Bestl.
97,05

Bestl.
30,66
27,62

Bestl.
22,05

Bestl.
51,55
45,55
46,99
40,95
36,25
41,12
28,30
45,30
41,01
32,04
35,89
20,34

Bestl.
0,00

Bestl.
20,90

Bestl.
43,21
34,29
25,65
23,88
24,61
28,84

0,00

Bestl.
70,34
76,58
54,59
49,20
41,85
42,07

Quali: 55,00
Ausgef.
88,85 Q

Quali: 30,00

Ausgef.
30,04 Q
18,15

Quali: 25,00
Ausgef.
26,05 BQ

Quali: 40,00

Ausgef.
57,60 B Q
49,99 B Q
48,59 B Q
47,57 BQ
42,65 B Q
40,14 Q
29,21 B
Attest
Attest
Attest
Attest
Attest

Quali: 35,00
Ausgef.
77,98 BQ

Quali: 25,00
Ausgef.
25,43 BQ

Quali: 35,00

Ausgef.
45,80 BQ
33,45
32,14 B
30,64 B
30,45 B
30,43 B
2491 B

Quali: 45,00

Ausgef.
86,04 BQ
75,73 Q
59,11 BQ
53,11 BQ
31,35
Attest
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Ergebnisliste
Bezirksmeisterschaft Bezirk Braunschweig
Osterode (NI) 08.02.2026

1er Kunstradsport Manner Quali: 50,00
Platz Name Verein Aufg. Bestl. Ausgef.
1 Taron Eggerling RKV 'Pfeil' Rhiiden 147,30 121,66 122,04 BQ
2 Simon Oliver Scheuermann RSV Frisch auf Forste 40,40 35,19 29,35
4er Einradfahren Elite (offen) Quali: 40,00
Platz Name Verein Aufg. Bestl. Ausgef.
1 Anja Wagner / Annabell Wagner / Antonia Wagner / RSV Germania Heere 1 100,70 93,29 77,42 Q
Sarah Elisabeth Abrams
2 Simon Oliver Scheuermann / Annika Wauge / Sophie RSV Frisch auf Forste 1 76,50 51,48 53,48 BQ
Waldmann / Katharina Keil
2er Kunstradsport Juniorinnen U19 Quali: 40,00
Platz Name Verein Aufg. Bestl. Ausgef.
1 Lia Marie Dorn / Lena Sander RCE Othfresen von 1911 e.V. 57,80 44,40 50,67 BQ
2  Gesa Daniel / Malina Sander RCE Othfresen von 1911 e.V. 46,20 32,11 35,39 B
2er Kunstradsport Frauen Quali: 50,00
Platz Name Verein Aufg. Bestl. Ausgef.
1 Mona Komnick / Marla Wohltmann RSV Léwe Gifhorn 78,70 73,80 71,32 Q
2 Lara Michel / Jacqueline Schrader-Jiirries RKV 'Pfeil' Rhiiden 46,60 35,45 30,85
1er Kunstradsport Schiilerinnen U11 Quali: 30,00
Platz Name Verein Aufg. Bestl. Ausgef.
1 Eva Wittekop RSV Loéwe Gifhorn 43,20 38,00 39,08 BQ
2 Lilia Rache RSV Léwe Gifhorn 42,40 35,35 34,25 Q
3  Amilia Lattas RKV 'Pfeil' Rhiiden 33,40 23,75 3295 BQ
4 Carlotta Blachowski RKV 'Pfeil' Rhiiden 35,50 20,51 30,39 BQ
5 Leoni Neumann RKV 'Pfeil' Rhiiden 26,90 16,95 22,96 B
6 Clara Blankner RSV Léwe Gifhorn 42,90 33,43 22,59
7 Flora Wiinsch RSV 'Adler' Horden 20,50 19,15 19,25 B
8 Sophia Tauchmann RKV 'Pfeil' Hattorf 21,40 0,00 17,37 B
9 Emma Forster RV Schwalbe Gieboldehausen 26,50 24,00 15,61
10  Juliane Broétzmann RCE Othfresen von 1911 e.V. 24,10 17,68 13,68
MavisRaschke RSV 'Adler' Horden 26,10 19,80 Attest
1er Kunstradsport Schiilerinnen U9 Quali: 30,00
Platz Name Verein Aufg. Bestl. Ausgef.
1 Jonna Hennies RSV Loéwe Gifhorn 36,90 30,23 32,02BQ
2 Frieda Strobl RKV 'Pfeil' Rhiiden 26,10 6,57 22,29 B
3 Nora Goldner RSV 'Adler' Hoérden 25,70 19,38 21,28 B
4 Emma Bosse RSV 'Adler' Hoérden 1740 11,81 14,23 B
Isalie-Bethke RSV Germania Heere 15,50 14,85 Attest
1er Kunstradsport Schiiler U11 Quali: 25,00
Platz Name Verein Aufg. Bestl. Ausgef.
1 Leo Kiihne RKV 'Pfeil' Hattorf 25,90 0,00 21,99 B
2 Jonas Stefan Tappe RCE Othfresen von 1911 e.V. 18,30 0,00 15,27 B
1er Kunstradsport Frauen Quali: 55,00
Platz Name Verein Aufg. Bestl. Ausgef.
1 Mona Komnick RSV Léwe Gifhorn 105,60 102,82 98,16 Q
2 Elsa Pohlmann RSV Léwe Gifhorn 113,60 105,60 87,18 Q
3 Marla Wohltmann RSV Léwe Gifhorn 102,10 92,28 85,62 Q
4  Lara Michel RKV 'Pfeil' Rhiiden 73,80 70,42 61,93 Q
5 Jacqueline Schrader-Jirries RKV 'Pfeil' Rhiiden 64,70 56,30 55,27 Q
6  Angelin Riefling RKV 'Pfeil' Hattorf 68,80 61,35 51,88
7 Isabell Kathrin Hoyndorf RCE Othfresen von 1911 e.V. 62,30 51,91 47,56
8 Katharina Keil RSV Frisch auf Forste 49,30 40,55 39,67
08.02.2026
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Jury

Chrstine Doms
Reiner Dunemann
Rainer Borchers

08.02.2026

Ergebnisliste
Bezirksmeisterschaft Bezirk Braunschweig
Osterode (NI) 08.02.2026

Tjark Eggerling André Komnick
Natascha Rothe Carsten Wagner

Sabine Kohlrautz Clarissa Griineberg



