

# Ergebnisliste

Bezirksmeisterschaft Bezirk Braunschweig  
Osterode (NI) 08.02.2026

## 4er Kunstradsport Elite (offen)

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 55,00	Ausgef.
1	Pia Fricke / Sjard Fehlig / Melissa Bierwirth / Sascha Lüder	RKV 'Pfeil' Rhüden 1	103,90	97,05	88,85	Q

## 1er Kunstradsport Schüler U13

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 30,00	Ausgef.
1	Tjore Fehlig	RKV 'Pfeil' Rhüden	36,20	30,66	30,04	Q
2	Viktor Nain	RV Schwalbe Gieboldehausen	31,60	27,62	18,15	

## 1er Kunstradsport Schüler U9

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 25,00	Ausgef.
1	Luca Tzschrntsch	RSV Löwe Gifhorn	34,00	22,05	26,05	B Q

## 1er Kunstradsport Schülerinnen U15

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 40,00	Ausgef.
1	Leonia Schiller	RKV 'Pfeil' Rhüden	59,00	51,55	57,60	B Q
2	Lina Grothues	RKV 'Pfeil' Rhüden	54,20	45,55	49,99	B Q
3	Marla Ida Simon	RCE Othfresen von 1911 e.V.	52,60	46,99	48,59	B Q
4	Pauline Müller	RKV 'Pfeil' Rhüden	49,90	40,95	47,57	B Q
5	Carlotta Müller	RKV 'Pfeil' Rhüden	47,80	36,25	42,65	B Q
6	Clara Erven	RSV Germania Heere	44,20	41,12	40,14	Q
7	Marike Riemann	RSV 'Adler' Hörden	35,10	28,30	29,21	B
	Greta Böker	RSV Germania Heere	46,00	45,30	Attest	
	Kathrin Heimann	RKV 'Pfeil' Hattorf	44,60	41,01	Attest	
	Kim Becker	RSV 'Adler' Hörden	42,30	32,04	Attest	
	Matilda Benseler	RSV 'Adler' Hörden	41,60	35,89	Attest	
	Sarah Bajorat	RKV 'Pfeil' Rhüden	31,00	20,34	Attest	

## 6er Einradfahren Juniorinnen U19

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 35,00	Ausgef.
1	Antonia Wagner / Anja Wagner / Gesa Daniel / Malina Sander / Lena Sander / Sarah Elisabeth Abrams	RSV Germania Heere/RCE Einigkeit Othfresen	100,90	0,00	77,98	B Q

## 2er Kunstradsport Schülerinnen

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 25,00	Ausgef.
1	Pauline Müller / Carlotta Müller	RKV 'Pfeil' Rhüden	27,60	20,90	25,43	B Q

## 1er Kunstradsport Schülerinnen U13

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 35,00	Ausgef.
1	Lea Großmann	RKV 'Pfeil' Rhüden	49,10	43,21	45,80	B Q
2	Emilie Brakel	RSV 'Adler' Hörden	37,70	34,29	33,45	
3	Lena Trundelberg	RSV Germania Heere	33,80	25,65	32,14	B
4	Mariella Schlotte	RKV 'Pfeil' Rhüden	34,30	23,88	30,64	B
5	Anna Henkel	RSV 'Adler' Hörden	31,60	24,61	30,45	B
6	Lina Großpietsch	RKV 'Pfeil' Rhüden	41,80	28,84	30,43	B
7	Jasmin Tauchmann	RKV 'Pfeil' Hattorf	27,00	0,00	24,91	B

## 1er Kunstradsport Juniorinnen U19

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 45,00	Ausgef.
1	Lena Sander	RCE Othfresen von 1911 e.V.	96,20	70,34	86,04	B Q
2	Alenia Lammers	RSV Löwe Gifhorn	87,00	76,58	75,73	Q
3	Emma Kriebel	RSV Löwe Gifhorn	76,20	54,59	59,11	B Q
4	Maja Rutsch	RSV Löwe Gifhorn	62,10	49,20	53,11	B Q
5	Gesa Daniel	RCE Othfresen von 1911 e.V.	59,50	41,85	31,35	
	Milla Preuß	RSV Löwe Gifhorn	58,10	42,07	Attest	

# Ergebnisliste

Bezirksmeisterschaft Bezirk Braunschweig  
Osterode (NI) 08.02.2026

## 1er Kunstradsport Männer

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 50,00	Ausgef.
1	Taron Eggerling	RKV 'Pfeil' Rhüden	147,30	121,66	122,04	<b>B Q</b>
2	Simon Oliver Scheuermann	RSV Frisch auf Förste	40,40	35,19	29,35	

## 4er Einradfahren Elite (offen)

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 40,00	Ausgef.
1	Anja Wagner / Annabell Wagner / Antonia Wagner / Sarah Elisabeth Abrams	RSV Germania Heere 1	100,70	93,29	77,42	<b>Q</b>
2	Simon Oliver Scheuermann / Annika Wauge / Sophie Waldmann / Katharina Keil	RSV Frisch auf Förste 1	76,50	51,48	53,48	<b>B Q</b>

## 2er Kunstradsport Juniorinnen U19

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 40,00	Ausgef.
1	Lia Marie Dorn / Lena Sander	RCE Othfresen von 1911 e.V.	57,80	44,40	50,67	<b>B Q</b>
2	Gesa Daniel / Malina Sander	RCE Othfresen von 1911 e.V.	46,20	32,11	35,39	<b>B</b>

## 2er Kunstradsport Frauen

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 50,00	Ausgef.
1	Mona Komnick / Marla Wohltmann	RSV Löwe Gifhorn	78,70	73,80	71,32	<b>Q</b>
2	Lara Michel / Jacqueline Schrader-Jüries	RKV 'Pfeil' Rhüden	46,60	35,45	30,85	

## 1er Kunstradsport Schülerinnen U11

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 30,00	Ausgef.
1	Eva Wittekop	RSV Löwe Gifhorn	43,20	38,00	39,08	<b>B Q</b>
2	Lilia Rache	RSV Löwe Gifhorn	42,40	35,35	34,25	<b>Q</b>
3	Amilia Lattas	RKV 'Pfeil' Rhüden	33,40	23,75	32,95	<b>B Q</b>
4	Carlotta Blachowski	RKV 'Pfeil' Rhüden	35,50	20,51	30,39	<b>B Q</b>
5	Leoni Neumann	RKV 'Pfeil' Rhüden	26,90	16,95	22,96	<b>B</b>
6	Clara Blänkner	RSV Löwe Gifhorn	42,90	33,43	22,59	
7	Flora Wünsch	RSV 'Adler' Hörden	20,50	19,15	19,25	<b>B</b>
8	Sophia Tauchmann	RKV 'Pfeil' Hattorf	21,40	0,00	17,37	<b>B</b>
9	Emma Förster	RV Schwalbe Gieboldehausen	26,50	24,00	15,61	
10	Juliane Brötzmann	RCE Othfresen von 1911 e.V.	24,10	17,68	13,68	
	Mavis Raschke	RSV 'Adler' Hörden	26,10	19,80	Attest	

## 1er Kunstradsport Schülerinnen U9

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 30,00	Ausgef.
1	Jonna Hennies	RSV Löwe Gifhorn	36,90	30,23	32,02	<b>B Q</b>
2	Frieda Strobl	RKV 'Pfeil' Rhüden	26,10	6,57	22,29	<b>B</b>
3	Nora Göldner	RSV 'Adler' Hörden	25,70	19,38	21,28	<b>B</b>
4	Emma Bosse	RSV 'Adler' Hörden	17,40	11,81	14,23	<b>B</b>
	Isalie-Bethke	RSV Germania Heere	15,50	14,85	Attest	

## 1er Kunstradsport Schüler U11

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 25,00	Ausgef.
1	Leo Kühne	RKV 'Pfeil' Hattorf	25,90	0,00	21,99	<b>B</b>
2	Jonas Stefan Tappe	RCE Othfresen von 1911 e.V.	18,30	0,00	15,27	<b>B</b>

## 1er Kunstradsport Frauen

Platz	Name	Verein	Aufg.	Bestl.	Quali: 55,00	Ausgef.
1	Mona Komnick	RSV Löwe Gifhorn	105,60	102,82	98,16	<b>Q</b>
2	Elsa Pohlmann	RSV Löwe Gifhorn	113,60	105,60	87,18	<b>Q</b>
3	Marla Wohltmann	RSV Löwe Gifhorn	102,10	92,28	85,62	<b>Q</b>
4	Lara Michel	RKV 'Pfeil' Rhüden	73,80	70,42	61,93	<b>Q</b>
5	Jacqueline Schrader-Jüries	RKV 'Pfeil' Rhüden	64,70	56,30	55,27	<b>Q</b>
6	Angelin Riefling	RKV 'Pfeil' Hattorf	68,80	61,35	51,88	
7	Isabell Kathrin Hoyndorf	RCE Othfresen von 1911 e.V.	62,30	51,91	47,56	
8	Katharina Keil	RSV Frisch auf Förste	49,30	40,55	39,67	

# **Ergebnisliste**

Bezirksmeisterschaft Bezirk Braunschweig  
Osterode (NI) 08.02.2026

## **Jury**

Christine Doms  
Reiner Dunemann  
Rainer Borchers

Tjark Eggerling  
Natascha Rothe  
Sabine Kohlrautz

André Komnick  
Carsten Wagner  
Clarissa Grüneberg